

**Forarea unei sonde arteziene si
construirea sta?iei de
dezinfectare (pe terenul cu nr.
cad. 6203111.001 si 6203102.175
proprietate publica UAT Otaci)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-4
Amenajarea teritoriu (202424/04-B-PG)**

Valoarea de deviz 63 723,66 lei

Intocmit in pre?uri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Scoaterea stratului fertil | | | | |
| 1 | TsC18A1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 | 100 m3 | 0,040 | 840,000 0,000 | 33,600 0,000 |
| | | Total Scoaterea stratului fertil Inklusiv salariu | | | | 33,600 |
| | | 2. Cai de acces | | | | |
| 2 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | 1,200 | 101,114 101,114 | 121,337 121,337 |
| 3 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2 | 0,180 | 927,589 767,089 | 166,966 138,076 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-------|--------|--------------------|---------------------------------|
| 4 | TsC54C | Strat de fundatie din balast amestec optimal fr. 0-63 mm conform SM SR EN 13242+A1 | m3 | 1,800 | 549,471 84,121 | 989,047 151,417 |
| 5 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat, dimensiuni 200x100 mm, grosime 60 mm, culoare sura, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 18,000 | 317,633 50,642 | 5 717,398 911,558 |
| 6 | DE10E | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 18x10 cm, pe fundatie de beton C16/20 (0.055 m3/m) | m | 22,000 | 285,453 57,780 | 6 279,957 1 271,151 |
| | | Total Cai de acces Inclusiv salariu | | | | 13 274,705 2 593,539 |
| | | 3. Spatii verzi | | | | |
| 7 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | 12,000 | 9,347 9,347 | 112,160 112,160 |
| 8 | TsH230A | Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm | 100m2 | 1,880 | 483,512 220,922 | 909,003 415,333 |
| 9 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | 2,000 | 333,932 333,932 | 667,864 667,864 |
| 10 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 2,000 | 805,556 409,555 | 1 611,111 819,111 |
| 11 | TsH12A | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti | 100m2 | 2,000 | 76,580 56,080 | 153,160 112,160 |
| 12 | TsH238E | Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu | buc | 8,000 | 90,918 90,918 | 727,343 727,343 |
| 13 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot | buc | 8,000 | 306,630 30,589 | 2 453,041 244,713 |
| | | Total Spatii verzi Inclusiv salariu | | | | 6 633,682 3 098,684 |
| | | 4. Ingradirea | | | | |
| 14 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in | m3 | 0,200 | 101,115 | 20,223 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|-----|---------|----------------------|-------------------------|
| | | spatii limitate, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, adincime < 0,75 m, teren mijlociu | | | 101,115 | 20,223 |
| 15 | CA04B3 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv | m3 | 0,200 | 2 603,605 560,800 | 520,721 112,160 |
| 16 | CL18A | Confectii metalice diverse din tevi 100x100x4,0 mm pentru sustineri panouri gard, inglobate partial in beton - stilpi poarta | kg | 102,000 | 58,121 17,844 | 5 928,311 1 820,057 |
| 17 | IzD10C | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv | t | 0,102 | 1 473,461 618,951 | 150,293 63,133 |
| 18 | pret ofertant | Dop din material plastic pentru teava 100x100 mm | buc | 3,000 | 45,000 0,000 | 135,000 0,000 |
| 19 | CK14A | Poarta metalica cu stilpi din profiluri din teava profilata 100x100x5 mm rame, carcasa din profiluri din teava profilata 50x50x2 mm, cu umplutura din PANOU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamali (4 buc), urechiuse pentru lacat (2 buc) si lacat suspendat (1 buc) (5.0x2,0(h) m) | m2 | 10,000 | 1 700,274 145,299 | 17 002,742 1 452,987 |
| 20 | CK14A | Portita metalica cu cu stilp din profiluri din teava profilata 100x100x5 mm rame, carcasa din profiluri din teava profilata 50x50x2 mm, cu umplutura din PANOU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamali (2 buc), urechiuse pentru lacat (2 | m2 | 2,400 | 2 075,338 145,299 | 4 980,810 348,717 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|---|---|---|---------------------------------|
| | | buc) si lacat suspendat (1 buc) (1,2x2,0(h) m) | | | | |
| | | Total Ingradirea Inclusiv salariu | | | | 28 738,100 3 817,277 |

| | | | | |
|--|--|--|----------|-------------------------------|
| | | Total | lei | 48 680,09 |
| | | Asigurare sociala si medicala | 24,00 % | 2 282,28 |
| | | Transportare material | 4,00 % | 1 541,26 |
| | | Total | 100,00 + | 52 503,63 |
| | | Cheltuieli de regie | 14,50 % | 7 613,03 |
| | | Total | 100,00 + | 60 116,66 |
| | | Beneficiul de deviz | 6,00 % | 3 607,00 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 63 723,66 9 509,50 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Forarea unei sonde arteziene si
construirea sta?iei de
dezinfectare (pe terenul cu nr.
cad. 6203111.001 si 6203102.175
proprietate publica UAT Otaci)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-4
Amenajarea teritoriu (202424/04-B-PG)**

Valoarea de deviz 63 723,66 lei

Intocmit in pre?uri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-2-4: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 1,230 | 84,97 | 104,513 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 21,664 | 84,97 | 1 840,790 |
| 3. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 15,000 | 84,97 | 1 274,549 |
| 4. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 2,232 | 84,97 | 189,653 |
| 5. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,743 | 84,97 | 63,133 |
| 6. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 3,376 | 84,97 | 286,858 |
| 7. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 11,904 | 84,97 | 1 011,483 |
| 8. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 19,380 | 84,97 | 1 646,719 |
| 9. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 25,393 | 84,97 | 2 157,643 |
| 10. | 931006001992 | Piesagist-floricultor | h-om | 4,888 | 84,97 | 415,333 |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,822 | 84,97 | 494,695 |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,284 | 84,97 | 24,131 |
| Total manopera | | | | | | 9 509,50 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------------|--|------|--------|----------|------------|
| 1. | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 0,960 | 100,00 | 96,000 |
| 2. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 7,920 | 100,00 | 792,000 |
| 3. | 1111000100002 | Puieti arbusti foioase fara balot | buc | 8,320 | 250,00 | 2 080,000 |
| 4. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,141 | 370,00 | 52,170 |
| 5. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,050 | 400,00 | 20,000 |
| 6. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,220 | 400,00 | 88,000 |
| 7. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,154 | 400,00 | 61,600 |
| 8. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,090 | 400,00 | 36,000 |
| 9. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,770 | 400,00 | 308,000 |
| 10. | 1421102201268-1 | Balast amestec optimal fr. 0-63 mm conform SM SR EN 13242+A1 | h-ut | 2,070 | 370,00 | 765,900 |
| 11. | 154212610894 | Ulei TAD-17 | l | 1,504 | 45,00 | 67,680 |
| 12. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,153 | 8,00 | 1,224 |
| 13. | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,080 | 200,00 | 16,000 |
| 14. | 20301129301502 | Poarta metalica cu rame din profiluri din teava | m2 | 10,000 | 1 500,00 | 15 000,000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|--|-----|---------|----------|------------------|
| | 2 | profilata 50x50x2 mm, cu umplutura din PANOU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamali (4 buc), urechiuse pentru lacat (2 buc) si lacat suspendat (1 buc) | | | | |
| 15. | 20301129301502 3 | Portita metalica cu cu stilp din profiluri din teava profilata 100x100x5 mm rame, carcasa din profiluri din teava profilata 50x50x2 mm, cu umplutura din PANOU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamali (2 buc), urechiuse pentru lacat (2 buc) si lacat suspendat (1 buc) (1,2x2,0(h) m) | m2 | 2,400 | 1 875,00 | 4 500,000 |
| 16. | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,080 | 200,00 | 16,000 |
| 17. | 232011620050 | Benzina A-92 | l | 1,880 | 26,00 | 48,880 |
| 18. | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,306 | 35,00 | 10,710 |
| 19. | 232018620180 | Ulei CASTROL | l | 1,278 | 45,00 | 57,510 |
| 20. | 2360100100 | Dop din material plastic pentru teava 100x100 mm | buc | 3,000 | 45,00 | 135,000 |
| 21. | 24301161000002 6 | Email PF | kg | 1,224 | 39,00 | 47,736 |
| 22. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 1,240 | 38,00 | 47,120 |
| 23. | 24302261008142 0 | Grund GF-021 rosu-cafeniu | kg | 0,612 | 40,00 | 24,480 |
| 24. | 24302261094202 0 | Diluant alhidic D-308 | kg | 0,086 | 35,00 | 3,010 |
| 25. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 77,000 | 4,00 | 308,000 |
| 26. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 28,800 | 4,00 | 115,200 |
| 27. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 15,500 | 4,00 | 62,000 |
| 28. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 62,418 | 4,00 | 249,672 |
| 29. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 141,660 | 4,00 | 566,640 |
| 30. | 26611128006551 | Placi din vibropresat, dimensiuni 200x100 mm, grosime 60 mm, culoare sura | m2 | 18,270 | 200,00 | 3 654,000 |
| 31. | 26631021000011 | Beton marfa clasa C16/20 (B20/M250) | m3 | 1,210 | 1 800,00 | 2 178,000 |
| 32. | 2666122800284- 1 | Bordura beton 500x180x100 mm | m | 22,110 | 110,00 | 2 432,100 |
| 33. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 102,000 | 40,00 | 4 080,000 |
| 34. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 1,936 | 49,00 | 94,864 |
| 35. | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 49,600 | 5,00 | 248,000 |
| 36. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 49,600 | 1,00 | 49,600 |
| 37. | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 49,600 | 0,50 | 24,800 |
| 38. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,360 | 350,00 | 126,000 |
| 39. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 3,668 | 4,00 | 14,672 |
| 40. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 2,196 | 20,50 | 45,018 |
| 41. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,212 | 20,50 | 4,346 |
| 42. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,180 | 20,50 | 3,690 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 38 531,62 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|---|------|-------|--------|---------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,248 | 600,00 | 148,800 |
| 2. | 25922700040211 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 0,756 | 90,00 | 68,040 |
| 3. | 29000001 | Motocultivator BS-3,5 | h-ut | 3,196 | 100,00 | 319,600 |
| 4. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,056 | 600,00 | 33,600 |
| 5. | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf | h-ut | 0,252 | 100,00 | 25,200 |
| 6. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,084 | 400,00 | 33,600 |
| 7. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,120 | 60,00 | 7,200 |
| 8. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,065 | 45,00 | 2,925 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 638,97 |

| | | |
|-------------------------------|----------|-----------|
| Total | lei | 48 680,09 |
| Asigurare sociala si medicala | 24,00 % | 2 282,28 |
| Transportare material | 4,00 % | 1 541,26 |
| Total | 100,00 + | 52 503,63 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 % | 7 613,03 |
| Total | 100,00 + | 60 116,66 |
| Beneficiul de deviz | 6,00 % | 3 607,00 |

Total deviz:

63 723,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Forarea unei sonde arteziene si
construirea sta?iei de dezinfectare (pe terenul cu
nr. cad. 6203111.001 si 6203102.175 proprietate
publica UAT Otaci)**

Investitor

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Scoaterea stratului fertil | | | | |
| 1 | TsC18A1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 | 100 m3 | | | 840,000 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,1000 | 400,00 | 840,000 |
| | | 2. Cai de acces | | | | |
| 2 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | | | 101,114 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 84,97 | 101,114 |
| 3 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2 | | | 927,589 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,0300 | 84,97 | 767,089 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 20,50 | 20,500 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf | h-ut | 1,4000 | 100,00 | 140,000 |
| 4 | TsC54C | Strat de fundatie din balast amestec optimal fr. 0-63 mm conform SM SR EN 13242+A1 | m3 | | | 549,471 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,121 |
| | 1421102201268-1 | Balast amestec optimal fr. 0-63 mm conform SM SR EN 13242+A1 | h-ut | 1,1500 | 370,00 | 425,500 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 20,50 | 2,050 |
| | 25922700040211 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 0,4200 | 90,00 | 37,800 |
| 5 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat, dimensiuni 200x100 mm, grosime 60 mm, culoare sura, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | 317,633 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 84,97 | 49,301 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 84,97 | 1,341 |
| | 26611128006551 | Placi din vibropresat, dimensiuni 200x100 mm, grosime 60 mm, culoare sura | m2 | 1,0150 | 200,00 | 203,000 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 4,00 | 6,400 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7,8700 | 4,00 | 31,480 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 400,00 | 2,000 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 400,00 | 17,111 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 350,00 | 7,000 |
| 6 | DE10E | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 18x10 cm, pe fundatie de beton C16/20 (0.055 m3/m) | m | | | 285,453 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1700 | 84,97 | 14,445 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5100 | 84,97 | 43,335 |
| | 26631021000011 | Beton marfa clasa C16/20 (B20/M250) | m3 | 0,0550 | 1 800,00 | 99,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-------|----------|--------|----------------------|
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,5000 | 4,00 | 14,000 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0100 | 400,00 | 4,000 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 20,50 | 0,123 |
| | 2666122800284-1 | Bordura beton 500x180x100 mm | m | 1,0050 | 110,00 | 110,550 |
| | | 3. Spatii verzi | | | | |
| 7 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | | | 9,347 9,347 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1100 | 84,97 | 9,347 |
| 8 | TsH230A | Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm | 100m2 | | | 483,512 220,922 |
| | 931006001992 | Piesagist-floricultor | h-om | 2,6000 | 84,97 | 220,922 |
| | 232011620050 | Benzina A-92 | l | 1,0000 | 26,00 | 26,000 |
| | 154212610894 | Ulei TAD-17 | l | 0,8000 | 45,00 | 36,000 |
| | 232018620180 | Ulei CASTROL | l | 0,6800 | 45,00 | 30,590 |
| | 29000001 | Motocultivator BS-3,5 | h-ut | 1,7000 | 100,00 | 170,000 |
| 9 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | | | 333,932 333,932 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,9300 | 84,97 | 333,932 |
| 10 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 805,556 409,555 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 84,97 | 409,555 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,9600 | 100,00 | 396,000 |
| 11 | TsH12A | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti | 100m2 | | | 76,580 56,080 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,6600 | 84,97 | 56,080 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 20,50 | 20,500 |
| 12 | TsH238E | Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu | buc | | | 90,918 90,918 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,0700 | 84,97 | 90,918 |
| 13 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot | buc | | | 306,630 30,589 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,699 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,3400 | 84,97 | 28,890 |
| | 1111000100002 | Puieti arbusti foioase fara balot | buc | 1,0400 | 250,00 | 260,000 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 20,50 | 0,041 |
| | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 0,1200 | 100,00 | 12,000 |
| | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,0100 | 200,00 | 2,000 |
| | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,0100 | 200,00 | 2,000 |
| | | 4. Ingradirea | | | | |
| 14 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, adincime < 0,75 m, teren mijlociu | m3 | | | 101,115 101,115 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 84,97 | 101,115 |
| 15 | CA04B3 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv | m3 | | | 2 603,605 560,800 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,1500 | 84,97 | 522,565 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4500 | 84,97 | 38,235 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 303,0000 | 4,00 | 1 248,360 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7460 | 400,00 | 308,000 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6850 | 370,00 | 260,850 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,3300 | 20,50 | 6,970 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 45,00 | 14,625 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 60,00 | 36,000 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2800 | 600,00 | 168,000 |
| 16 | CL18A | Confectii metalice diverse din tevi 100x100x4,0 mm pentru sustineri panouri gard, inglobate partial in beton - stilpi poarta | kg | | | 58,121 17,844 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|----------------------|
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 84,97 | 16,144 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,850 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,850 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1,0000 | 40,00 | 40,000 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 49,00 | 0,245 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 4,00 | 0,032 |
| 17 | IzD10C | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv | t | | | 1 473,461 618,951 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 7,2800 | 84,97 | 618,951 |
| | 243011610000026 | Email PF | kg | 12,0000 | 39,00 | 468,000 |
| | 243022610081420 | Grund GF-021 rosu-cafeniu | kg | 6,0000 | 40,00 | 240,000 |
| | 243022610942020 | Diluant alhidic D-308 | kg | 0,8400 | 35,00 | 29,510 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 3,0000 | 35,00 | 105,000 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 1,5000 | 8,00 | 12,000 |
| 18 | pret ofertant | Dop din material plastic pentru teava 100x100 mm | buc | | | 45,000 0,000 |
| | 2360100100 | Dop din material plastic pentru teava 100x100 mm | buc | 1,0000 | 45,00 | 45,000 |
| 19 | CK14A | Poarta metalica cu stilpi din profiluri din teava profilata 100x100x5 mm rame, carcasa din profiluri din teava profilata 50x50x2 mm, cu umplutura din PANOEU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamali (4 buc), urechiuse pentru lacat (2 buc) si lacat suspendat (1 buc) (5.0x2,0(h) m) | m2 | | | 1 700,274 145,299 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1900 | 84,97 | 16,144 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,9600 | 84,97 | 81,571 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,295 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,289 |
| | 203011293015022 | Poarta metalica cu rame din profiluri din teava profilata 50x50x2 mm, cu umplutura din PANOEU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamali (4 buc), urechiuse pentru lacat (2 buc) si lacat suspendat (1 buc) | m2 | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,000 |
| | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 4,0000 | 5,00 | 20,000 |
| | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,000 |
| | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 4,0000 | 0,50 | 2,000 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,1000 | 38,00 | 3,800 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,1150 | 49,00 | 5,635 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,2300 | 4,00 | 0,920 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,2500 | 4,00 | 5,000 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0040 | 400,00 | 1,600 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 20,50 | 0,021 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0200 | 600,00 | 12,000 |
| 20 | CK14A | Portita metalica cu cu stilp din profiluri din teava profilata 100x100x5 mm rame, carcasa din profiluri din teava profilata 50x50x2 mm, cu umplutura din PANOEU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamali (2 buc), urechiuse pentru lacat (2 buc) si lacat suspendat (1 buc) (1,2x2,0(h) m) | m2 | | | 2 075,338 145,299 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1900 | 84,97 | 16,144 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,9600 | 84,97 | 81,571 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,295 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,289 |
| | 203011293015023 | Portita metalica cu cu stilp din profiluri din teava profilata 100x100x5 mm rame, carcasa din profiluri din teava profilata 50x50x2 mm, cu umplutura din PANOEU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamali (2 buc), urechiuse pentru lacat (2 buc) si lacat suspendat (1 buc) (1,2x2,0(h) m) | m2 | 1,0000 | 1 875,00 | 1 875,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|------|--------|--------|--------|
| | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 4,0000 | 5,00 | 20,000 |
| | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,000 |
| | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 4,0000 | 0,50 | 2,000 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,1000 | 38,00 | 3,800 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,1150 | 49,00 | 5,635 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,2300 | 4,00 | 0,920 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,2500 | 4,00 | 5,000 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0040 | 400,00 | 1,667 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 20,50 | 0,017 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0200 | 600,00 | 12,000 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.